1

平成23年5月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代表者名 代表取締役社長 山 田 慶 太

（コード番号：５７２４）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴 木  忍

TEL. 024-944-4744(代)

主要株主の異動に関するお知らせ

 今般、平成23年5月27日付で当社の主要株主に下記のとおり異動がありましたので、お知らせ

いたします。

記

１．異動年月日

平成23年5月27日

２．異動が生じた経緯

主要株主である有限会社モラル・コーポレーションより、平成23年5月27日付で会社分割し、

分割により新設した株式会社Ｍ＆Ｆに対して、当社株式を中心とする資産及び負債を承継した

旨の報告がありました。これに伴い、以下のとおり主要株主に異動が生じました。

３．異動した株主の概要

 （１）主要株主でなくなる者の概要

①   名 称 有限会社モラル・コーポレーション

②    所 在 地 福島県郡山市田村町金屋字マセ口47番地

③    代表者の役職・氏名 取締役 山田 晴子

④    主 な 事 業 内 容 損害保険代理店業務

⑤    資 本 金 100,000千円

 （２）新たに主要株主となる者の概要

①   名 称 株式会社Ｍ＆Ｆ

②    所 在 地 福島県郡山市町東二丁目175番地

③    代表者の役職・氏名 取締役 山田 晴子

④    主 な 事 業 内 容 有価証券投資業務

⑤    資 本 金 10,000千円

2

４．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び議決権の総数に対する割合

 （１）有限会社モラル・コーポレーション

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合※

異 動 前
（平成23年5月27日現在）

3,410個

（341,030株）
13.71％

異 動 後
10個

（1,030株）
 0.04％

 （２）株式会社Ｍ＆Ｆ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合※

異 動 前
（平成23年5月27日現在）

－ 個

（ － 株）
 － ％

異 動 後
3,400個

（340,000株）
13.67％

   ※平成 23 年 5月 27日現在の総議決権数 24,865 個

５．今後の見通し

  今般の会社分割は、当社代表取締役社長山田慶太の私的な財産分割の一環として行われたも

のであり、有限会社モラル・コーポレーション及び株式会社Ｍ＆Ｆの何れも、山田慶太が主要

株主かつ筆頭株主の資産管理会社であります。また、本件は、会社分割に伴い両法人間におい

て株式の異動がなされたものであり、全体の議決権数及び議決権所有割合に変更はないことか

ら、本件が当社の経営及び業績に与える影響はありません。

以 上